[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство (реконструкцию) объектов теплоэнергетики, включая проектно-изыскательские работы (остатки средств на начало текущего финансового года), на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области (остатки средств
на начало текущего финансового года) в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования
и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

В соответствии с областным законом Ленинградской области от 11.04.2025
№ 28-оз «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,
на основании п. 3.12 постановления Правительства Ленинградской области
от 26.12.2024 № 971 «О мерах по реализации в 2025 году областного закона «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов»:
1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на капитальное строительство (реконструкцию) объектов теплоэнергетики, включая проектно-изыскательские работы (остатки средств на начало текущего финансового года) государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области (остатки средств
на начало текущего финансового года) государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Отелу теплоэнергетики комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области обеспечить заключение соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на выполнение мероприятий согласно приложениям №1,2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области.

	Председатель комитета
	С.С Морозов

	Государственный регистрационный номер:

	Дата государственной регистрации:

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
по топливно-энергетическому комплексу
Ленинградской области
от «___»__________ 2025 г. № __
(Приложение № 1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на капитальное строительство (реконструкцию) объектов теплоэнергетики, включая проектно-изыскательские работы (остатки средств на начало текущего финансового года) в рамках государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование мероприятия
	ЦСР
	Размер субсидии на 2025 год (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Лодейнопольский муниципальный район

	1
	Свирьстройское городское поселение
	Строительство котельной мощностью 3 МВт в г. п. Свирьстрой Лодейнопольского муниципального района с сетями инженерно-технического обеспечения, включая проектно-изыскательские работы
	077039Т730Ю
	22 897 286,62

	Волховский муниципальный район

	2
	Сясьстройское городское поселение
	[bookmark: _GoBack]Реконструкция модульной газовой котельной в п. Аврово Волховского района. Работы по обеспечению резервного вида топлива
	077039Т730Ю
	8 394 044,53

	Итого

	31 291 331,15

УТВЕРЖДЕН
приказом комитета
по топливно-энергетическому комплексу
Ленинградской области
от «___»__________ 2025 г. № __
 (Приложение № 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения
на территории Ленинградской области (остатки средств на начало текущего финансового года) государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование мероприятия
	ЦСР
	Размер субсидии на 2025 год (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Приозерский муниципальный район

	1
	Сосновское сельское поселение
	Капитальный ремонт котельной
в п.Сосново в части замена котла КВр -1,0 в котельной «Сосновский ДОЗ»
	077039Т160Ю
	1 573 074,67

	2
	Сосновское сельское поселение
	Капитальный ремонт котельной
в д.Кривко в части замена угольного котла КВ-р 1,5Мвт
	077039Т160Ю
	1 352 358,64

	Итого

	2 925 433,31

image1.jpeg